e,

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
PUBLICA LP-013-2025

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA RUBIALES DESDE EL
KM 67+000 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN META".

FECHA: 21 de julio de 2025
PRESUPUESTO: $ 130.820.058.107,00

Se procede a relaciona la Unica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

FECHA
PROPUESTA No REFERENCIA DE CFERTA PRESENTACION
1 UNION TEMPORAL ViA RUBIALES 18/07/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido de la
licitacion publica LP-013-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150
de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad
con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo v la resolucion de apertura del proceso).

UNION TEMPORAL ViA R/L: GONZALO EDUARDO CEDULA R/L: 6.316.840 DE
RUBIALES SERRANQ TASCON CGINEBRA VALLE DEL CAUCA

No. . REQUISITOS

RESULTADO

VERIFECACHON DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E! Proponente
presentara el Formato 1 —~ Carta de Presentacién de la Cferta, el cual
debe estar firmado por la persona natural o por el representante legal del
Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La persona natural
(Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee
titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1 para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de
: vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de
seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La
carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no seré necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

S CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
o suscritas por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar
el poder otorgado en legal forma (articulo 5 def Decreto — Ley 019 de
2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y expresa NG APLICA
facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

ASOCIACION SUPR;
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Ce ,
info@asosupre.gov.co - wridica@asosy
oficinadecontratacion@asosupro, aov.co




DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo
en Unidn Temporal o en Consorcio. En este documento los integrantes
deben expresar su intencion de conformar el Proponente Plural. En caso
de que no exista precisiéon sobre el tipo de asociacién se solicitard
aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién
requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podréan incorporar informacion adicional que no contradiga
lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este Gltimo en caso
de considerarlo conveniente, cuya designacién debera quedar definida
en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B -~ Uniones Temporzales), de las personas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir v ejecutar el
contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacién y
liquidacién; Aportar copia del documentc de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que
se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacion, este plazo seré contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar
expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al
100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

Sl CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en
el que se verificard: -Fecha de expedicién del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de
Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plaze de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en
el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar
las actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las
personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracion no seré inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer
obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el drgano social
competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas
extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de
obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio
nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser sociedad
anonima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacidon del representante legal; - En
el caso de las sucursales de las personas juridicas exiranjeras y como

Sl CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.

SOSUDre.aov.oo - jurid

oficinadecontra
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quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente
a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta Gitima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

VERIFICACION  ANTECEDENTES
GENERAL DE LA REPUBLICA.

FISCALES CONTRALORIA

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIO.
CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su

representante legal, el

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

cual arroja cada uno
gue NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su

representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA

SANCIONES NI

INHABILIDADES

VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA | CUMPLE Se procedié a
NACIONAL. consultar los

antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA
Y CONVIVENCIA).

CUMPLE Se procedié a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

AN

FOLGOV.O0




10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM).

SI CUMPLE

11

GARANTI{A DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que
cumpla con los parametros, condiciones y requisitos que se indican en
este numeral. Cualquier error o imprecision en el texto de la Garantia
presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta el
término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA.

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE AFPORTES PARAFISCALES: EI
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de
seguridad social y aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal, en el
gue conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacién familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion
Profesional para la Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar.
La Entidad no exigira fas planillas de pago. Bastara el certificado suscrito
por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta
exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas
extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia;
persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliaciéon a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,
aportando los certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacion de este Gltimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién
no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso
de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso
de Contratacion, se tendra como referencia para establecer el plazo de
vigencia de los certificados de afiliacion la originalmente contemplada en
el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna los requisitos
para acceder a la pensién de vejez 0 se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la
afiliacion al sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las
personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las cuales
deberan acreditar este requisito respecto del perscnal vinculado en
Colombia.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD SOCIAL.

13

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION
EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES,

CUMPLE

14

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepia las obligaciones del Pacto

CUMPLE
CONFORME AL
FORMATO 1




de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este LITERAL 13.
documento al momento de presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacién presentada por la UNION TEMPORAL VIA RUBIALES en el marco del
proceso de Licitacion Pablica N° LP-013-2025, se concluye que el proponente cumple con la totalidad de los
requisitos juridicos exigidos en los pliegos de condiciones, incluyendo la presentacién oportuna de los
documentos habilitantes, debidamente firmados por los representantes legales o apoderados facultados, y en
concordancia con las disposiciones normativas aplicables.

De acuerdo con lo anterior, queda habilitado juridicamente para continuar en el proceso de seleccién, al haber
acreditado de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacion legal, la validez de su

propuesta, y el cumplimiento de los requisitos establecidos para la modalidad de asociacion en consorcio o
union temporal.

Sin otro particular,

)

W 1 ]

ES EVERTG-PICO ROJA
Evaluador Juridico




POLICIA NACIOMNAL )
DE COLOMBILA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:02:52 PM horas del 19/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121902219
Apellidos y Nombres: PRIETO ALMANZA HENRY JEYSSON

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
- de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corie Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de Ia
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspendan
con el documento de identidad registrado v solo aplica para el territoric colombiano de acuerdo 2
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese 2z las
stalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 = 25 barrio Modelia,
Bogoté D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pals: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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Policia Nacional de Colombia (ttps:/fwww.policiz.gov.

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

didas Co

rrectivas Rl

La Policia Nacional d bia informa:

~Que a la fecha, 19/07/2025 12:03:30 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1121902219 v Nombre:
HENRY JEYSSON PRIETC ALMANZA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 120040525 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia (https:,//www.policia.gov.

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Y i
Y

- Que a la fecha, 19/07/2025 01:05:05 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 91531158 y Nombre:
HECTOR GONZALEZ GOMEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 120043286 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Imprimir
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Policia Nacional de Colombia (https: //www.policia.gov.

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema R

~. Que a la fecha, 19/07/2025 01:07:20 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 17348467 y Nombre:
LUIS FERNANDO IBARRA GIRALDO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 120043370 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre v cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda Imprimir E
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Policia Nacional de Colombia (https://wwi. policia.gov.

Portal de Servicios al Ciudadano PSC
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Siste

f

Que a la fecha, 19/07/2025 01:00:55 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 6316840 y Nombre:
GONZALO EDUARDQO SERRANO TASCON.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.,
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 220043133 . La perscna interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre vy cuande el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

§ Q. Nueva Busqueda Tmprimir |
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19/07/2025 12:04:55 - Obras Inconclusas. Pagina #1

Consulta de contratista no encontrado

Se ha realizado la consulta en nuestras bases de datos por Numero de identificacion o NIT del contratista: 1121902219
y no se encuentra registrado, de acuerdo con la informacion reportada por las Entidades
a la fecha de corte de Hoy: 19/07/2025 12:04:55




19/07/2025 12:54:51 - Obras Inconclusas. Pagina #1

Consulta de contratista no encontrado

Se ha realizado la consulta en nuestras bases de datos por Numero de identificacion o NIT del contratista: 6316840
y no se encuentra registrado, de acuerdo con la informacion reportada por las Entidades
a la fecha de corte de Hoy: 19/07/2025 12:54.51




19/07/2025 12:56:01 - Obras Inconclusas. Pagina #1

Consulta de contratista no encontrado

Se ha realizado la consulta en nuestras bases de datos por Nimero de identificacion o NIT del contratista: 9003700818
y no se encuentra registrado, de acuerdo con la informacion reportada por las Entidades
a la fecha de corte de Hoy: 19/07/2025 12:56:01




19/07/2025 12:56:55 - Obras Inconclusas. Pagina #1

Consulta de contratista no encontrado

Se ha realizado la consulta en nuestras bases de datos por Numero de identificacién o NIT del contratista: 91531158
y no se encuentra registrado, de acuerdo con la informacion reportada por las Entidades
a la fecha de corte de Hoy: 19/07/2025 12:56:55




19/07/2025 12:57:19 - Obras Inconclusas. Pagina #1

Consulta de contratista no encontrado

Se ha realizado la consulta en nuestras bases de datos por Nimero de identificacion o NIT del contratista: 8040002651
¥ ho se encuentra registrado, de acuerdo con la informacion reportada por las Entidades
a la fecha de corte de Hoy: 19/07/2025 12:57:19




19/07/2025 12:57:40 - Obras Inconclusas. Pagina #1

Consulta de contratista no encontrado

Se ha realizado la consuita en nuestras bases de datos por Nimero de identificacion o NIT del contratista: 17348467
y no se encuentra registrado, de acuerdo con la informacion reportada por las Entidades
a la fecha de corte de Hoy: 19/07/2025 12:57:40




19/07/2025 12:58:01 - Obras Inconclusas. Pagina ##1

Consulta de contratista no encontrado

Se ha realizado la consulta en nuestras bases de datos por Numero de identificacion o NIT del contratista: 9013063371
y no se encuentra registrado, de acuerdo con la informacién reportada por las Entidades
a la fecha de corte de Hoy: 19/07/2025 12:58:01




CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy sébado 19 de

julio de 2025, a las 12:47:12, el ntimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

6316840

Cddigo de Verificacion

6316840250719124712

Esta Certificaci6n es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB

a4
/ A
4 < o
/7!‘/_5,.; Sa. e~ g
- o~ o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sébado 19 de

julio de 2025, a las 12:47:46, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Namero de identificacién tributario
No. Identificacién 9003700818

Caodigo de Verificacion 9003700818250719124746

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Genero: WEB

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. . o
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoti D.C Pagima 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICS

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sdbado 19 de

julio de 2025, a las 12:48:58, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Namero de identificacién tributario
No. Identificacién 8040002651
Caédigo de Verificacion 8040002651250719124858

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional; siempre y cuando el tipo v ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con 1os agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aquf
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales:

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

TR s

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
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CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSARILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy sdbado 19 de

julio de 2025, a las 12:48:27, el niimerc de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. identificacion 91531158

Cdodigo de Verificacion 91531158250719124827

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

e A e T

e -

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CoRm

Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL OE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy sabado 19 de
julio de 2025, a las 12:49:28, el ntimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARBLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacién 17348467
Cédigo de Verificacion 17348467250719124928

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Coentralor Delegado

Gener6: WEB

[ale:cte

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
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CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUEBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 19 de

julio de 2025, a lag 12:49:52, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSARBLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacién tributario
No. ldentificacién 9013063371
Codigo de Verificacion 9013063371250718124952

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional; siemipre y cuando el tipo y nitmero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HMERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

falcs -t

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L )
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CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

>

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 19 de
julio de 2025, a las 12:02:25, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 11219802219
Cdédigo de Verificacion 1121902219250719120225

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y namero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

/
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generé: WERB

Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L ]
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o

12:50:54
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276501178

Bogota DC, 19 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) senor(a) GONZALO EDUARDO SERRANO TASCON identificado(a) con Cédula de ciudadania ntimero 6316840:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene [as anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

frate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones gue
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones puablicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
astablezca la Constitucién Politica v la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionaies colombianas. En caso de nombramiento o suscripcin de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisioén de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TCDAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECED

i 12:51:33
F DURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 276501199

Bogota DC, 19 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIR1), la persona INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS  identificado(a) con NIT nimero 9003700818:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

12:52:03

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276501213

AT

Bogota DC, 19 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefor(a) HECTOR GONZALEZ GOMEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 91531158:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos vy particulares que desempefien funciones pulblicas en
sjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblice, en los términos gue
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TCDAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www_procuraduria.gov.co




CERTIFICAL

)O DE ANTECEDENTES

12:52:35

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276501228

Bogota DC, 19 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultade el Sistema de Informacicn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona DISCEP S.A.S identificado(a) con NIT ndmero 8040002651

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificarén todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de fa accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. E| Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar fa informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co




e/
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES B
12:53:16
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276501246

Bogota DC, 19 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica gue una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LUIS FERNANDO IBARRA GIRALDO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 17348467

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
sjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términes que
astablezca la Constitucion Politica v la ley particular o demas disposiciones vigentes. Ef Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps:/www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

TENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276501270

12:54:01

Bogota DC, 19 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultade el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona INGECONES S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9013063371:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento ¢ posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servideres pablicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
astablezca la Constitucion Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con &l
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacicn de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Redriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TCDAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera § No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www_procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
CER

12:01:43
CADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
DE LA NACION No. 276499252

CURADURIA

G

Bogota DC, 19 de julio del 2025

L.a PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIRD), el{la) sefior(a) HENRY JEYSSON PRIETO ALMANZA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1121902219:

NO REGISTRA SANCIONES N INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TCDAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www _procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES IB

16:23:07
CERTIFICA Hoja 1 de 01
No. 276648634

Bogota DC, 21 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR, el(la) sefior(a) JESUS JAIRO MORA GOMEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 17312772:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedent

es, se certificarén todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

|
 NIOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términcs que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. E! Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certiﬁcado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170: Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
CERTIFICADO O

16:26:17
NARIO Hoja 1 de 01
No. 276649370

Bogota DC, 21 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) JUAN CARLOS ACEVEDO MANTILLA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 91153954-

NGO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidn de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desemperio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

“NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pUblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezea la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento O suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://W\MN.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
16:29:31

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoje 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 276650133

Bogota DC, 21 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona INGENIEROS CONTRATISTAS DE COLOMBIA INGECOL S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9003810560:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones gue
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

MINOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablices y particulares que desempefien funciones ptblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca fa Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamenie las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

.
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




2117128, 16:28 Expedicion de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nacion

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de
identificacion de la persona natural o juridica.

Tipo de . NUmero
Identificacién: Nit v Identificacion: 8220051945

¢Escriba las dos primeras letras del primer nombre de la persona a la cual 6
esta expidiendo el certificado?

.

| Consultar |

e ——

Datos del ciundadano
La Persona INGENIERIA & COMERCIALIZADORA  identificado(a) con NIT Nimero 8220051945.

La persona no presenta antecedentes

Sefor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: lunes, julio 21, 2025 - Hora de consulta: 16:27:48

&l certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las
inhabilidades impuestas por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucién Politica y la Ley en Colombia.

£l certificado de antecedente especial, refleja todas las anotacicnes que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales prevista
la Ley para algunos cargos de la administracion puablica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic acui para realizar la actualizacion segin
datos de la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirijase a la Registraduria mas cercana.
Mayor informacién en http://www.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga ¢ cuii para descargarlo gratis.

Copyright © 2013. Procuraduria General de la Nacidon / Todos los derechos reservados
Desarrollado por: £D1 Sof > Colombia
V.7.0.1

eracdind - Eamarsas

https://apps.procurad uria.gov.co/webcert/Certiﬁcado.aspx?t=dAy!AkFT/gSkkvaongaORiq2C8LI329uHAnBFaF08/32nPrGQhH4HhlkyJHgMDSOHMss. . 171




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA.:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR’, hoy lunes 21 de

julio de 2025, a las 09:44:23, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipe Documento Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion 14650154
Cédigo de Verificacion 14650154250721094422

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

,

// -
7 L N
N = e

— -
—

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB
v Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la antenticidad del Certificado.
@?ﬁj Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 21 de

julio de 2025, a las 09:49:55, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTR 4
REPORTADO COMO RESPONSARBLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 17312772
Cédigo de Verificacion 17312772250721094955

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados:

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

e
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= NI e
Vs e

T . m/"/

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

- Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. .
) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoti D.C Pagina 1 de 1
Sl Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERSGL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 21 de
julio de 20235, a las 09:45:00, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacién 40402254
Cédigo de Verificacion 40402254250721084500

Esta Certificacién es valida en todo el Territoric Nacional; siempre'y cuando el tipo'y niimero consignados en el

respectivo documento de identificaciéon, coincidan con 10s aqui registrados:

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del S de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

~
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

o

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. . ]
-“*"E Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Ot Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 21 de
julio de 2025, a las 09:50:33, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion

91153954

Cédigo de Verificacion

91153954250721095033

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipoy niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui reégistrados:

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales:

Gener6: WEB

-

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSARILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 21 de
julio de 2025, a las 09:47:44, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Nimero de identificacién tributario
No. ldentificacién 8220044533
Codigo de Verificacion 8220044533250721094744

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siemipre y cuando el tipo y niimero consignados en ¢l

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 21 de

julio de 2025, a las 09:46:42, el namero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipe Documento Numero de identificacion fributario
No. Identificacion 8220051945
Cédigo de Verificacion 8220051845250721094642

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucidn 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. . ) )
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 21 de
julio de 2025, a las 09:48:11, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Namero de identificacion tributario
No. Identificacion 9001561971
Cédigo de Verificacion 9001561971250721094810

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ndrmero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con:los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aquf
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGEs

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALQORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 21 de

Jjulio de 2025, a las 09:47:08, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion tributario

No. ldentificacion

9003810560

Codigo de Verificacion

9003810560250721094708

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales:

Gener6: WEB

e e
T -

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIROR', hoy lunes 21 de
julio de 2025, a las 09:49:03, el ntimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipe Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

1121902219

Codigo de Verificacidon

1121902219250721094903

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legaies:

Gener6: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la antenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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SEPUBLICA DE COLOMBIA

Conéeié Profosional Nactonal da ingesniarfs

Autenticacién de Certificado de Vigencia
y Antecedentes Disciplinarios

Autenticacién de Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios
Nimero de consecutivo CVAD-2025-3761736

El Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, es auténtico y
corresponde a la informacién del registro profesional que se encuentra a
continuacioén:

Tipo de Identificacion CEDULA DE CIUDADANIA Numero de Identificacion 1127802219
Tipo de Matricula MATRICULA PROFESIONAL Namero de Matricula 25202-381878

Nombre completo
HENRY JEYSSON PRIETO ALMANZA
Profesion

INGENIERIA CIVIL
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Certificados Electronicos

Solicitudes (https:/flinea.ccb.org.co/CertificadosElectronicosR/#inicio) >
Certificado con el cédigo B2512047413574
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENQS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:22:14 AM horas del 21/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 6316840

Apellidos y Nombres: SERRANO TASCON GONZALO EDUARD

O

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

.1 cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran aniecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Este consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con &l
documento de identidad registrado y solo aplica para el territoric colombianc de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instelaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 = 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de Portal Unico de

ia Republica Defensa Nacional Contratacién

Todos los derechos reservados.




INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:22:45 AM horas del 21/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 14650154

Apellidos y Nombres: SERRANO TASCON LUIS FERNANI

8

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

\,1 cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de |a Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
ate@policia.gov.co

gﬁ‘\%’ 5

P el
G oo o

Ministerio de

fa Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.
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DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policfa Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:24:25 AM horas del 21/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 17348467
Apellidos y Nombres: IBARRA GIRALDO LUIS FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

u cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial

competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo a lo establecido

en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulie las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

S ;o,
Gesy et

Presidencia de ®

 GOV.CO

la Republica Defensa Nacional

Todos los derechos reservados.




INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:23:15 AM horas del 21/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 40402254
Apellidos y Nombres: REYES SANTAMARIA GEISY YULIETTE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

A cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTCRIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si fiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencioén administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5158700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

AP e
RSS2y

Presidencia de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.




I

POLICIA NACIONA
DE COLOMBIA INICIO ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Fa !

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:23:50 AM horas del 21/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 91531158
Apellidos y Nombres: GONZALEZ GOMEZ HECTOR

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombis.

A cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable

Corte

Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para guienes la autoridad judicial

competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido

en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Lnea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.
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Campo codigo de verifi

Cddigo de verificacion

SN1YPC7QWV

o~

Pregunta de seguridad

S

; Qué color es D ’

AMARILLO

B

El ciudadano identificado con CC 8316840 NO
SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro de
deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 11 julio 2025, 12:19 pm
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Cddigo de verificacion

UGCLJVBP4Q

Pregunta de seguridad

w

¢ Cuantoes7x17?

P

El ciudadano identificado con CC 17348467
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 11 julio 2025, 12:04 pm
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Cadigo de verificacion
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Pregunta de seguridad

¢ Cuantoes1x77?

El ciudadano identificado con CC 21531158
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarics morosos. Fecha de

generacion: 11 julio 2025, 1:56 pm
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Policia Nacional de Colombia (hitps://wuw.policiz.qov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

icia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 21/07/2025 09:30:37 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1121902219 y Nombre:
HENRY JEYSSON PRIETO ALMANZA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro internc de validacién No. 1200891173 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www,policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre v cuando el ndmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

La Poli ER

| Q Nueva Busqueda f Imprimir |
! 3,

Policia Nacional de Colombia




Datos Ceriificado

Validez |

: Radicaci—o'”n

‘ Nro. Certificado
mido

| Historia
Contador

Tipo Decumento
Documento

- Lugar Expedicion
Nro. Tarjeta

Fecha Resolucién JCC

¢} Sanciones

El contader no tiene sanciones registradas.

Cerliticatio VIGENTE

FFFSO0E7610D01ES7

QUIEN INTERESE

Desde la fecha de inscripcion
JESUS JAIRO MORA GOMEZ
cC

17312772

VILLAVICENCIO (META)
24883-T

28/08/1988

CER-08264304

Fecha Solicitud Certificado

Abril 2025

T

2

23

30

Activar Modo de Lector de Pantalla

1

=3




Datos Ceriificado

Sanciones |
“Validez Certificato VIGENTE
Radicacicn CER-08284319
Nro. Certificado 3EAE76C31492C956
Fecha Solicitud Certificado
“vido QUIEN INTERESE Mayo 2025

s - v = =
Historia Desde la fecha de inscripcidn

1 2 3 4
Contador JUAN CARLOS ACEVEDOC MANTILLA

Tipe Documento CC 2 13 14 15 186 17

Documento 91153052 0 20 21 22 23 24
27 28 29 30 31

Lugar Expedicién FLORIDABLANCA (SANTANDER) ’

Nro. Tarjeta 41783-T

Fecha Resolucion JCC 09/0411992

' Sanciones

El contadar ne liene sanciones registradas.

Activar Modo de Lector de Pantalla

version 1.0




Datos Certificado

- Datos Certificado

Validez
Radicacion

Nro. Certificado

tido

Historia

Contador

Tipo Documento
Documento

Lugar Expedicién

Nro. Tarjsta

Fecha Resoluciéon JCC
%;* Sanciones

El conte

Sanciones

r e tigne sanciones registradas.

Conificads VIGENTE |

CER-08306228
ABIDFS3D82BF338C

QUIEN INTERESE

Besde la fecha de inscripcidn
BLANCA ZORAIDA PAEZ MACIAS
cc

35285954

PARATEBUENO (CUNDINAMARCA)
132441-T

14/02/2008

Junio 202

o

Jed 3 4
o] 0 1
18 18
23 24 25

12

18

26

Activar Modo de Lector de Pantalla

&)

(&3

13

20

Fecha Solicitud Certificado

varsicn 1.0



Datos Certificado

Datos Certificado

Sanciones

Cerificado VIBENMTE

Validez
Radicacion CER-083063280

Nro. Certificado

ido QUIEN INTERESE
Historia Desde la fecha de inscripcién
Contador

MARLA TERESA MUNOZ REMOLINA

Tipo Documento cC

Documento 83583190

Lugar Expedicién BUCARAMANGA (SANTANDER)

Nro. Tarjeta 155006-T

Fecha Resolucién JCC 1811112010

% Sanciones

£l contador ne liene sanciones registradas.

Fecha Solicitud Ceriificado

Junio 2025

5 i T 7
3 4 5 8
5 10 112
1617 18 19 20
24 25 26 27
30

Activar Modo de Lector de Pantalla

version 1.0
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Datos Ceriificado

Datos Certificado

 Validez Corificads VIGENTE |
Radicacién CER-08264713
Nro. Certificado 80B244C8ES3628A1 . -
Fecha Solicitud Certificado
7 ido QUIEN INTERESE
S M = £
Historia Desde Ja fecha de Inscripcidn '
1 3 4 5 8
Contador ANDREA MARITZA MARTIN GUTIERREZ
7 8 9 10 11 12 12
Tipo Documento CC 14 15 16 17 18 19 20
Documento 52154643 | 0| 2 2B 24 25 2% w7
29 30
Lugar Expedicion BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) .
Nro. Tarjeta 73151-T
Fecha Resolucién JCC R 28/06/2000

&1 Sanciones

Activar Modo de Lector de Pantalia

versién 1.0




Datos Certificado

Datos Certificado

Sanciones

| Validez

Radicacion

Nro. Certificado

“inido
Historia
Contador

Tipo Documento

ificado VIGENTE

Sert
CER-08327563

EFFASED47CAETS93

QUIEN INTERESE

Desde 1a fecha de inscripeidn

JESSICA RIVERA APARICIO

CC 14 15 16 17 18 19 20

> 2 25 2 27
Documento 40330825 21 22 23 24 25 26 2
28 29 30 31

Lugar Expedicion VILLAVICERCIO (META) s

Nro. Tarjeta 184186-T

Fecha Resolucion JCC 208/11/2013

*;ﬂ* Sanciones

£l contador no tiene sanciones registradas.
Activar Modo de Lector de Pantalla version 1.0




Nombre

HERMES EVERTO PICO ROJAS

Numero de Documento 17420641

Fecha y Hora de la Consulta 20250719 17:44:08

Referencia

Numero de
Poliza

Anexo
Ramo

Tomador
Asegurado

Vigencia Desde

192934

400066094

0

CUMPLIMIENTO

UNION TEMPORAL VIA RUBIALES.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA
EL PROGRESOC

2025-07-18




Vigencia Hasta  2025-11-18

Suma

13.082.005.810,70
Asegurada

AMPARAR LA SERIEDAD DE OFERTA DERIVADA DE LP-013-2025, CUYO

OBJETO ES MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE A LAVEREDA

RUBIALES DESDE EL KM6&7+700 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE

PUERTO GAITAN-META LA UNION TEMPORAL VIA RUBIALES ESTA

CONFORMADA POR: INGENIERIA, CONSTRUCCIONES, DEMOLICIONES Y

EQUIPOS S.A.S NIT. 900370081-8 PART.98% DISCEP S.A.S NIT. 804000265-1

PART.1% INGECONES S.A.S NIT. 901306337-1 PART.1% NOTA: EN

- CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 2.2.1.2.3.1.6. DEL DECRETO 1082 DE 2015,
LA GARANTIA DE LOS RIESGOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LA
OFERTA. LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUBRE LA SANCION

- DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO DE LA OFERTA, EN LOS SIGUIENTES
EVENTOS: 1. LANO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA ADJUDICACION O PARA
SUSCRIBIR EL CONTRATO ES PRORROGADO, SIEMPRE QUE TAL PRORROGA
SEAINFERIOR ATRES (3) MESES. 2. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE
VENCIDO EL PLAZO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS. 3. LA
NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL
ADJUDICATARIO. 4. LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL

PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO. '

SERIEDAD DE LA OFERTA. 2025-07-18 2025-11-18

LA INFORMACION AQUI CONSULTADA SE PUBLICA CON FINES INFORMATIVOS Y
NO REEMPLAZA LA POLIZA EXPEDIDA POR NACIONAL DE SEGUROS S.A.

ESTA INFORMACION DEBE COINCIDIR CON LA POLIZA ORIGINAL, EN CASO DE
ENCONTRAR ALGUNA INCONSISTENCIA LO INVITAMOS A NOTIFICARLO AL
TELEFONO 601 7463219
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ACTA PRELIMINAR DE VERE@AQON DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-013-2025

Villavicencio, Meta, 18 de julio de 2025

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA RUBIALES DESDE EL
KM 67+700 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META".

PRESUPUESTO OFICIAL: $130.820.058.107,00
PLAZO DE EJECUCION: Veinte (20) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron ias propuestas que se relacionan a
continuacioén, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacion Publica No. LP-013-2025
del dieciocho (18) del mes de julio de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos
de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha
de cierre. En este acto se dio aperiura a las propuestas presentadas, asf:

PROPONENTE:

UNION TEMPORAL VIA RUBIALES

R/L: GONZALO EDUARDO SERRANO TASCON

C.C. No. 8.316.840 DE GINEBRA , VALLE DEL CAUCA
Direccién: CARRERA 43 C NO. 16 24 BARR OEL BUQUE VILLAVICENCIO
Correo electrénico: uniontemporaivia

Teléfono: N/A

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

NOCEDE LIGUDEZ

NDE(‘F DE ENDEUDAMIENT:

RAZON DE CORERTURA DE INTERES

20325

T
ﬂ??‘l

CAPITAL DE TRABAJOC

$42,015,739,462.00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

118

RENTABLIDAR DEL ACTIVG

Q90

% PARTICIPACION 98% 1% 1%
ACTIVG {‘ORR ENTE 315550936 345001 327 181.518.986.00 $ 622 874 102.00
ACTIVG TOTAL $18.000840 232001 §29824 983 354 00 $522874.402°00
PASIVC CORRIENTE $ 350.861.287 00 386227544400 $15453 240,00
PASIVO TOTAL $ 345687968 907.001 1481344389500 $ 580777 08300
PATRIMONIO $.126833843 325001 $18043 53945900 $433 10201900
UTILIDADPERDIDA OPERACIONAL $ 14 5668 9581000010 $5 43013008400 $86 791,624 00
GASTOS DF INTERES $ 16630000 5462521348 00 $2820000
VALOR DfEL PROCESG' $130.820.058.107.00
INDIC ; JAN PARAMETRO SOLICITADO
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VERIFICACION FINANCIERA.

UNION  TEMPORAL = VIA

REQUISITO’ ’ PARAMETROS BUBIALES

INDICE DE LIQUIDEZ 213 HABIL El indice es 44.03

INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL E! indice de! presupuesto
< 75%
es 0.218

ON DE COBERTURA DE INTERES HABIL cuenta con una cobertura

=05 4e 3013.25

CTd=> PO = 20% | HABIL cuenta con un capital de
5 161.755.500 712 | rabajo de $ 42,015,739,462.00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
>0,03 115

CAPITAL DE TRABAJO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad

= 0,02 de 0.90

Por lo anterior y de acuerdo con los indicadores, el proponente UNION TEMPORAL ViA
RUBIALES Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones
de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABIL FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

(./ ,,-// /
VWO

DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTANO

/

Evaluador Financiefo
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CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR Ty comenno oz cotonmia

LICITACION PUBLICA LP-013-2025

MEJORAMIENTO DE LA ViA QUE CONDUGE A LA VEREDA RUBIALES DESDE EL Ke57+700 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-METAUA - COMUNIDAD EL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA DEPARTAMENTO DE VICHADA

Villavicencio, 21 de julio de 2025 VALOR EN SMMLV $ 130.820.058.167,00 91.900,29
PROPONENTE 1: |UNION TEMPORAL VIA RUBIALES FECHA DE CIERRE: 18/07/2025
INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS INCODEPQUIPOS S.AS NIT  900.370.081-8 98%
INTEGRANTES | DISCEP S.A.S NIT  804.000.265-1 1% Representante Legal: GONZALO EDUARDO SERRANO TASCON
INGECONES SA.S NIT  901.306.337-1 1%

. VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL . :  VALOR TOTAL DEL COHTRATO EN SMAELV.

VALORTOYALDEL
VAtorToTALDEL | YALORTOTAL
REFORTADO E1
CONTRATO | POREL
ELRUP(SWMIVI | poncenare e
PARTICOACION. | - . ,
: - : S e - - e 95941600
15470 €8.935.22 - : - - S .
(NGEMIERIA
f 02 ! g 46.222,02) § 66451659.443,00 4668391 4522202 CUMPLE 33,12 Km 1310025983533 DEPARTAMENTO | 72141050 G | es% |oEnoucionEs | a0 220220% | pocumeno
MUNICIPIO ~ DE  BUENAVENTRUA, VALLE DEL CAUCA| 72141199 Y EQUIPOS CONSORCIAL

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA INCODEPQUIPOS|
SAS

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS
PARTE | EN EL MUNICIPIO DE PUERTO wsTTUTooE | 72101600 IHGECONES e DAL
2 oe  |CONCORDIA ¥ t-iEJORAhiI\gIJ:g OE vias 63 605,244 847,00 £5220.28 B4 495,08 CUMPLE 057DE2014 | DESARROLLODEL| 12141900 ¢ | 8% |(CONSTRUGTOR
Y TECH EN META AESPARTA DOCYMENTO
DE PUERTO e5111800 SAS) CONSORGIAL
DEPARTAMENTO DEL META
El Propenente de acreditar através de en el RUP CUMPLE
EI RUP de! proponente o integrantes que aportan experiencia se encuentea vigente y en firme CUMPLE
El Proponente de acreditar experiencia a lravés de fa presentacién del Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
El Proponente de acreditar experiencia a través de alguno de Jos validos para Ja acreditacion de la experiencia sefialados en el numeral 3.5.6 CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que integrante aporia ios contratos sefialados en el Formato 3 CUMPLE
El Proponente podré acreditat la experiencia en minimo un (1) contrato maximo cinco (5), maximo Seis (6) si acredita MiPymes o emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional, o maximo Siete si acredila MiPymes (7) y emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional CUMPLE
El Proponente o alguno de sus integrante acredita la calidad de MiPymes yfo emprendimiento y empresa de mujer, con porcentaje de participacion igual o superior al 10% en el proponente plural de! presente proceso NIA
La fecha de terminacion del contrato o contratos aportados como expetiencia es posterior a la fecha de cierre del presente proceso de contratacion CUMPLE
Cuando el prop o quiera de sus i no cuenten con mas de tres (3) afios de constitucion de Ja persona juridica y aporte experiencia de los socios que la constituyen debe aporiar d suscrito por el repl tegal y el revisor fiscal o contador publico {seguin corresponda) donde se indique 1a
conformacién de la persona juridica.| NIA
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aporlar como minimo el 50% de fa experiencia CUMPLE
En el caso de proponentes plurales los demds integrantes deben acreditar af menos el cinco por ciento (6 %) de la experiencia solicitada NA
En el caso de proponentes plurales solo uno (1) de los integrantes, si asi lo considera pertinente, podra no acreditar experiencia. En este Gitimo caso, el porcentaje de participacion del integrante que no aporta experiencia en la estructura plural no podra superar el diez por ciento (10 %). CUMPLE
Cantidad de contratos aportados 2

clins

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-013-2025

GOBIERND DE COLOMBIA

MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM67+700 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-
METAUA - COMUNIDAD EL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA DEPARTAMENTO DE VICHADA

Villavicencio, 21 de julio de 2025

$ 130.820.058.107,00

YALOR EN SMMLY

©1.800,29

PROPONENTE 1:

UNION TEMPORAL VIA RUBIALES

FECHA DE LA OFERTA

UNION TEMPORAL VA RUBIALES

18/07/2025

DISCEP S.A8

INGECONES S AS

CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE

‘ INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS INCODEPQUIPOS S.AS

98%

1%

1%

CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado [

POE= Presupuesto oficial estimado $ 130.820.058.107
Anticipo y/o pago anticipado $ 13.082.005.811
CRPC $ 70.642.831.378
CRP =CO {W} -SCE

Valor (USD125.000) Segin documento de referencia Numeral 11

533.287.788,00

INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPCS
INCODEPQUIPOS S.AS

Mayor ingreso
operacional 5
afios(2024)

55:440.570.264

CQO: CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

DISCEP S.A.S

Mayor ingreso
operacional 5
anos(2024)

54.426.408.379

INGECONES S.A.S

Mayor ingreso
operacional 5
anos(2024)

369.438.221

E: EXPERIENCIA

Valor total de los contratos inscritos en el RUP (72)

Experiencia =

(Presupuesto oficial estimade X Y% participacidn)

INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS INCODEPQUIPOS S.AS
306.031.148.382,57

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72)

$

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

$

130.820.058.107,00

PARTICIPACION EN EL CONSORCIO

98%

EXPERIENCIA

2,39

PUNTAJE

60

DISCEP S.A.8
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72)

486.900.910.381

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

130.820.058.107

PARTICIPACION EN EL CONSORCIO

1%

EXPERIENCIA

372,19

PUNTAJE

120

INGECONES S.A.S
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72)

519.044.652.491

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

K|

130.820.058.107

PARTICIPACION EN EL CONSORCIO

1%

EXPERIENCIA

396,76

PUNTAJE

120

GUIADE COLOMBIA COMPRA
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VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-013-2025

GOBIERNG DE COLOMEIA

MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM&7+700 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-
METAUA - COMUNIDAD EL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA DEPARTAMENTO DE VICHADA

Villavicencio, 21 de julio de 2025 $ 130.820.058.107,00 VALOR EN SMMLYVY 91.800,29
PROPONENTE 1: UNION TEMPORAL VIA RUBIALES
- INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS 4
INCODEPQUIPOS S.A.8
DISCEP S.AS 2
, INGECONES S.A.S 1
GUIA DE COLOMBIA COMPRA
s o e ‘ S
CT1: CAPACIDAD TECNICA P [
&) 10
11 Mavores 40
INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS
s INCODEPQUIPOS S.A.S PUNTAJE 20
DISCEP S.A.S PUNTAJE 20
INGECONES 3.A.S PUNTAJE 20

CF: CAPACIDAD FINANCIERA

P L Activa corriente
Indice de liquidez = mmmm——cees
Pastve corriente

INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS INCODEPQUIPOS S.AS

ACTIVO CORRIENTE $ 15.559.936.345
PASIVO CORRIENTE $ 350.861.287
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 44,35
PUNTAJE 40
' DISCEP SAS
ACTIVO CORRIENTE $ 27.161.518.986
PASIVO CORRIENTE $ 862.275.444
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 31,50
BFUNTAJE 40
INGECONES S.AS
ACTIVO CORRIENTE 3 522.874.102
PASIVC CORRIENTE 3 15453248
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 33.84
PUNTAJE 40

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

My launl e

Buninte

1.5 Mayores

SCE: SALDOS DE LOS CONTRATOS EN
EJECUCION

SCE = Valor da los contratos en efecution _ X Numero de dias pendiente X Participacion del
Plazo del contrato expresado en digs ~ POr ejecutar contratista(Cuando aplique)

INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQ’UIPOS,‘INCQDEPQUIPQSS.A.S

VALOR 5 21.649.548.985
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 98%
SCE 3 21216558005
DISCEP SAS
VALOR $ 14.583.105.725
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO %
SCE 5 145.831.057
INGECONES S.AS
VALOR $ 1213.904.795
FARTICIPACION EN EL CONSORCIO %
SCE $ 12,138,947




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-013-2025

GOBIERNO DE COLOMEIA

MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM&7+700 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-
METAUA - COMUNIDAD EL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA DEPARTAMENTO DE VICHADA

Villavicencio, 21 de julio de 2025

$ 130.820.058.107,00

YVALOR EN SMMLY 91.900,29

PROPONENTE 1:

UNION TEMPORAL VIA RUBIALES

co
E 50
cT 20
CF 0
SCE 5 272716.558.005
RESULTADO $ 45.312.126.311
0  DISCEPSAS T e :
[} EN 54 426.409.379
CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE g:'n' 12200
CF a0
SCE 3 145 557,057
RESULTADOC % 57.821.705.825
= . WGECONESSAS . & ;
co 3 369.438.021
E 120
cT 70
CE 20
SCE 3 12130947
RESULTADO 3 552.849.557

 INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS INCODEPQUIPOS SAS |

$ 55.440.570.264

OBSERVACIONES

RESULTADO DEL PROPONENTE

$ 143.786.681.887
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»
LILIAN ADRIANA E
Evaluador Técnico




